

اگر هواپیمای ایرانی سقوط می‌کرد

اقتاب

امیر عاصف طی یادداشتی در شماره دیروز روزنامه وطن امروز با تیتراگر هواپیمای ایرانی در آسمان سوریه سقوط می‌کردا نوشت: با مزاحمت تروریستی دو جنگنده نظامی برای پرواز مسافری ۱۱۵۲ هواپیمایی ماهان در آسمان سوریه،بیش از آنکه فضای رسانه‌ای به سمت تحلیل ماجرا برود، معطوف به دو موضوع شد! یکی رمزگشایی از ملیت جنگنده نظامی و دیگری لزوم پاسخ فوری جمهوری اسلامی به این اقدام تروریستی. فارغ از اهمیت دو موضوع فوق، می‌شود ماجرا را از زوایای دیگر هم مورد بررسی قرار داد. در صورت سقوط هواپیمای ایرانی در داخل سوریه بازخورد آن چه بود؟! طبق بررسی کارشناسان هوافضا، این اقدام جنگنده‌های امریکا به قصد سقوط هواپیمای ایرانی با دروش زیر بود:

الف) به اشتباه انداختن پدافند هوایی سوریه در تشخیص هواپیمای مسافری به عنوان هدف متخاصم و نهایتا شلیک به هواپیما (ب) ایجاد مزاحمت برای خلبان هواپیمای مسافری با نزدیک شدن به پای‌های هواپیما جهت تغییر گردش هوا در موتورها که منجر به سقوط خواهد شد. تصور کنید دو شب پیش به جای نجات هواپیمای ایرانی، خیر سقوطش منتشر می‌شد، حالا بعد از خرابکاری نظامی نوبت به دروغگویی رسانه‌ای می‌رسید. وقتی آفتشاش با هر بهانه‌ای شروع شد، نوبت آن می‌رسد که پروپاگاندا ی غربی- عربی - عبری آن را به معیشت مردم گره بزنند.
هم‌ا طور که در بررسی مجمع ۱۰۰ نفره هفته گذشته در بهمن‌جان مشخص شد، ابتدا جمعی با عنوان «نه به‌اندام» شروع شد و دقایقی بعد رسانه‌های ضدانقلاب با تبلیغات گسترده از مردم خواستند در این مجمع اعتراضی به معیشت شرکت کنند.

ایران و قفاهمنامه ۲۵ساله با چین

اقتاب

کیومرث اشترینان در سرمقاله روز گذشته روزنامه شرق نوشت: آنچه در رسانه‌ها بیشتر مشاهده می‌شود، شکل‌گیری یک نزاع سیاسی استابحنی کارشناسی. حتی برخی از استادان صاحب‌نام دانشگاهی نیز نتوانسته‌اند از زیر سایه سه‌مگن کرایش‌های جنجالی با دو گانه «پوزسیون-ایوزسیسیون» بیرون روند و به شکل فنی‌تری به موضوع بپردازند. البته نگاه‌های به‌ظاهر «فنی و غیرسیاسی» نیز نمی‌توانند کاملاً از کرایش‌های خاص ارزشی فاصله بگیرند، اما گاه این کرایش‌ها ارزش سطحی کلان دارد (مثلاً در سطح نظریه‌های توسعه) و گاه سطحی صرفاًجنحی.اصل رابطه و توافق‌های راهبردی با چین یا با دیگر قدرت‌های اقتصادی جهانی ابزار مهمی برای ثبات اقتصادی، اجتماعی و حتی سیاسی ماست. از این منظر چشم‌انداز چنین روایتی مثبت است.از منظر این مقاله البته اهمیت دارد،بود یا نبود این رابطه نیست، بلکه به نظر می‌آید آنچه مهم است، نگاه به این رابطه از منظر زیرساخت‌های فنی نظام سیاست‌گذاری ایرانی است چراکه بدون این زیرساخت‌ها موفقیتی در این توافقنامه حاصل نخواهد شد.

انگیزه‌های امریکا در تعرض به هواپیمای ایرانی چه می‌تواند باشد؟

مرتی مکی در سرمقاله دیروز روزنامه آفتاب یزد دربراره انگیزه- امریکا از اقدام غیرقانونی جنگنده های این کشور در ایجاد مزاحمت به هواپیمای مسافربری ماهان نوشت:تعرض جنگنده امریکایی به هواپیمای مسافربری ایران در آسمان سوریه در حالی که این هواپیما به مقصد لبنان در حرکت بوده سطح تنش میان امریکا وایران را بار دیگر افزایش داده است. بیرون این گونه پدیده‌ها همواره سناریوهای مختلفی مطرح می‌شود. پیش از هر چیز لازم است یادآوری شود که این اقدام ایالات متحده در چارچوب حقوق بین‌الملل کلاً غیرقانونی محسوب می‌شود، هواپیمای نظامی‌ها اختیار ندارند که به هواپیمای مسافربری نزدیک شود یا آن را مورد تهدید قرار دهد و این اقدام به هر صورت حاکی از یک هشدار است. قانون‌های مشخص و تعریف‌شده‌ای در زمینه رعایت حریم هواپیماهای مسافربری وجود دارد و اینکه امریکا درصداست الفکت اقدامی معمول بوده در واقع به این دلیل است که طرف امریکایی به خوبی می‌داند اقدامی که انجام شده غیرقانونی است و با چنین ادبیاتی در واقع تلاش می‌کند تا این اقدام غیرقانونی را عادی و معمولی جلوه دهد. تا اینجا کار را باید صورت مسئله درنظر گرفت اما اینکه اهداف و انگیزه‌های ایالات متحده از چنین اقدامی چه بوده را باید در ابعاد مختلفی درنظر گرفت. در بدو امر به نظر می‌رسد هدف از این اقدام ارسال هشدار به ایران و البته سوریه بوده است که در واقع آسمان این کشور برای هواپیماهای ایرانی امن نیست.مهم‌ترین سناریو را باید در القای چنین امری دانست، و به‌ویژه در چارچوب افزایش تنش‌ها میان دو کشور و تهدیدهایی که طرف امریکایی در ماه‌های اخیر انجام داده این اقدام یک کام دیگر در همان چارچوب است.

دلتنگی امریکا برای ضربه ملایم مغزی

رسالت

محسن بیه‌رادی در سرمقاله روز گذشته روزنامه رسالت نوشت: شامگاه پنج‌شنبه، دو جنگنده امریکایی با ایجاد مزاحمت برای هواپیمای مسافری ماهان که از تهران به مقصد بیروت در پرواز بود، جان مسافران این پرواز را به خطر انداختند. خلبان پرسوز، برای حفظ جان مسافران، از تفاع را یک‌باره کاهش داده و در اثر تکان‌های شدید، تعدادی مجروح شده‌اند. با وجود آنکه این ماجراجویی امریکا، با افزود اضطراری هواپیما در دمشق پایان یافت، اما مسئله بسیار بزرگی است. نمی‌توان به‌سادگی از کنار آن گذشت. در این باره گفتنی‌هایی هست:

یک ماجرای هواپیما، مرور سریعی بر کارنامهٔ ۸۰ساله و سراسر زدالت امریکا از زمان جنگ جهانی دوم است. با هم مرور کنیم: چند سال پیش به‌صورت غیرقانونی بر قالب انتزافی موسوم به ضد‌داعش وارد خاک سوریه می‌شود، علیه دولت رسمی و قانونی این کشور عملیات می‌کند، در خاک سوریه، همچون بسیاری از نقاط جهان پایگاه دائمی نیروهای نظامی ایجاد می‌کند. هواپیماهای جنگنده امریکایی ده‌ها بار به‌صورت غیر مستقیم به کمک داعش و سایر گروه‌های تروریستی می‌شایند، جنگنده‌ها، خلاف تمام موازین بین‌المللی و استانداردهای هوایی، به حریم کربدور پروازهای مسافری که امن و از پیش تعریف‌شده است، تجاوز می‌کنند، برای هواپیمای مسافری کشوری دیگر، عمادنه ایجاد مزاحمت می‌کنند و جان مسافرانی از ایران و لبنان و سایر کشورها را به خطر می‌اندازند، چند ساعت بعد رسماًاعلام می‌کنند که با طبق قانون عمل کرده‌ایم، به حریم هراز مرزی هواپیما نزدیک نشده‌ایم و قصدمان بازویی بصری هواپیما بوده است!

از حدود یک سال پیش ماجراجویی و تحركات خطرناک دولت امریکا در منطقه ما شدت یافته است. چند ماه است که وزیر خارجه امریکا، برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی کشور خود از تلاش پنهانی ایران برای دخالت در انتخابات ریاست جمهوری امریکا سخن می‌گوید. در صورتی که ایران تفاوت‌های مهمی در میان دولت‌های مختلف امریکا قائل نیست و اساساًانگیزه‌ای برای چنین دخالتی ندارد اما بعید نیست که ایران، این بار واقعاً معادله انتخابات آینده امریکا را بهم بزند، البته این موضوع با آنچه ماظکر می‌پیمو می‌گوید تفاوت دارد. این بار که حادثه هواپیما با هدف امریکایی پایان یافت، اما با روحیه و سیاست‌هایی که از ملت و نیروهای مسلح ایران سراغ داریم، اگر کوچک‌ترین تعرضی به شهروندان یا منافع ایران صورت گیرد، ما علناً در معادلات سیاسی امریکا دخالت می‌کنیم.

یکشنبه ۵ مرداد ۱۳۹۶ | ۵ دی‌المنجه ۱۴۴۱

سرورس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۴

غریزده‌های داخلی تطهیر اقدامات ضدایرانی امریکا را همچنان اولویت شماره یک خود می‌دانند

میهن پرستی‌هایی که مقابل امریکا رنگی ندارد!

که با قدری جایگاه خود را حفظ کنند. دبیر شورای اتلاف نیروهای انقلاب با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی در ابعاد مختلف باید واکنش جدی داشته باشد، تصریح کرد: وزارت خارجه باید با عناصر تأثیر گذار بین‌المللی ارتباط نزدیک برقرار کرده و اقدام علیه رفتارهای خصمانه امریکا را به یک مطالبه عمومی تبدیل کند.اقدام امریکا در نامن کردن آسمان منطقه تنها علیه ایران نخواهد بود و این نامنی ادامه هم کشورهای منطقه را خواهد گرفت. این بازی خطرناکی است که امریکایی‌ها شروع کرده‌اند و دنیا باید علیه این اقدام امریکا واکنش نشان دهد.

وی افزود: این واکنش صورت نمی‌گیرد مگر اینکه وزارت امور خارجه ما یک تحرک وسیع دیپلماتیک داشته باشد.

■ تعرض به هواپیمای ماهان اوج زدالت امریکایی‌ها بود

علی نیکزاد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی نیز نوشت: تعرض به هواپیمای مسافربری، نقض صریح قوانین و اوج زدالت یک حکومت رو به افول است. اگر از ۴۱۵ کاری ساخته بود؛ هتفکشاها به ونزوئلا نمی‌رسید و موشک‌ها عین الاسد را با خاک یکسان نمی‌کرد.

نایب رئیس مجلس در پایان مطلب خود آورده است: اکنون که توان مقابله با فرزندان قاچاقچیان را ندارید، حداقل با ترساندن کودکان، خود را بی‌بروتر نکنید!

سیدامیر حسین قاضی‌زاده نایب رئیس مجلس هم نوشت: ترفند جنگنده‌های امریکایی علیه هواپیمای ایرانی، همنان ترفند رژیم جعلی صهیونیستی در ۸ سپتامبر ۲۰۱۸ است: جنگنده‌های اسرائیلی پشت هواپیمای روسیه پنهان شد تا سیستم پدافند هوایی سوریه به اشتباه هواپیمای روس را بزند.

وی در ادامه آورده است:اقدام اخیر خلاف موازین حقوق بشر و استفاده از سیر انسانی برای اهداف نظامی است.

■ ترس از ترویج احساسات ضداستکباری در کشور

حادث شدن اتفاقات نظیر آنچه جمعه‌شب برای هواپیمای مسافربری ایرانی روی داده، چهره ووقایع ایالات متحده را برای بخش‌هایی از افکار عمومی که همچنان در برابر پذیرش این نکته که غرب منبع خشونت و قساوت و رفتارهای ضدانسانی را تا حدودی نمایان می‌کند و این بسه معنای به چالش کشاندن تئوری اصلی جریان تجدیدنظرطلب داخلی است مبنی بر اینکه «چهره امریکا و متحدانش روزنامه آفتاب یزد نیز یکی دیگر از روزنامه‌های زرد جریان تجدیدنظرطلب، هیچ کدام از تیرهای اصلی خود را به موضوع اختصاص نداده است و در حاشیه سمت راست نیم‌تای اصلی آن هم در قالب یک یادداشت به مسئله پرداخته است.

■ وزارت خارجه تحرک جدی داشته

پرویز سرورزی دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در گفت‌وگو با مهر درباره اقدام اخیر جنگنده‌های امریکا و تهدید هواپیمای مسافربری ماهان، گفت: امریکایی‌ها یاغی‌گری را به جای رسانده‌اند که دیگر حاضر نیستند حتی به قوانین سازمان‌های بین‌المللی که غالباً برای توجیه رفتارهای خودشان تأسیس کرده‌اند هم احترام بگذارند. این نحوه رفتارهای ایالات متحده نشان می‌دهد که آنها به پایان خطر رسیدن‌اند و احساس می‌کنند جز برخورد از موضع زور و قدم زدن در راه تروریسم دولتی چاره دیگری ندارند.

وی گفت: عموماً تمدن‌های رو به انحطاط وقتی به پایان خود نزدیک می‌شوند، تلاش می‌کنند به زهرن داشتم.

به لطف خدا در این بخش هم قطعات مورد نیاز در تیروی زمینی ارتش با تیراز بالا در حال تولید است. البته توجه به قطعه‌سازی یکی از تدابیر فرمانده کل قواست.

میر سیاری با بیان اینکه ما امروز در ارتش تانک، نفربر، سامانه‌های پدافند هوایی و انواع شناورهای دریایی و هواپیما تولید می‌کنیم، گفت: این اقدامات در راستای همان دستوراتی است که برای قطع وابستگی بتوانیم تولیدات‌مان را به‌جایی برسانیم که نیازمندی‌هایمان را پاسخگو باشیم. این مرکز همچنین برای بسیاری از شرکت‌های غیرنظامی هم قطعات تولید می‌کند تا وابستگی آنها کاهش یابد.

طرح جدید نظارت چه ممنوعیت‌هایی برای نمایندگان مجلس تعیین می‌کند؟

- ۵- راهنمایی هم‌زمان بیشتر از یک پایان‌نامه دکتری و یک پایان‌نامه کارشناسی ارشد یا دو پایان‌نامه کارشناسی ارشد بدون پایان‌نامه دکتری
- ۶- طایبیت یا عمل جراحی متوسط بیشتر از هشت ساعت در هفته.
- ۷- ریاست فدراسیون‌های ملی و هیئت‌های استانی ورزشی.
- ۸- عضویت در هیئت مدیره باشگاه‌های ورزشی.
- ۹- اقدام به واردات یا صادرات با استفاده یا بدون استفاده از کارت بازرگانی.
- ۱۰- انتصاب یا اشتغال به‌عنوان مشاور در بخش‌های دولتی و غیردولتی
- ۱۱- انتصاب بستگان درجه یک نمایندگان در دوران نمایندگی به عنوان مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت‌ها و بانک‌های وابسته به بخش‌های دولتی و عمومی غیردولتی.
- ۱۲- لغو تابعیت دوم و اقامت برای خود و بستگان تحت تکفل و عدم اخذ آن در دوران نمایندگی.
- ۱۳- عدم اخذ کارهای پیمانکاری از دستگاه‌های اجرایی به صورت ترک تشریفات مناقشه توسط خود نماینده و بستگان درجه یک و دو وی و شرکت‌های دارای سهام بیش از درصد مشخص این افراد.
- ۱۴- عدم جذب به عنوان عضو هیئت علمی دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی در دوران نمایندگی.
- ۱۵- انتصاب بستگان درجه یک نمایندگان در دوران نمایندگی به عنوان مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت‌ها و بانک‌های وابسته به بخش‌های دولتی و عمومی غیردولتی.
- ۱۶- لغو تابعیت دوم و اقامت برای خود و بستگان تحت تکفل و عدم اخذ آن در دوران نمایندگی.
- ۱۷- انتصاب بستگان درجه یک نمایندگان در دوران نمایندگی به عنوان مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت‌ها و بانک‌های اجرایی به صورت ترک تشریفات مناقشه توسط خود نماینده و بستگان درجه یک و دو وی و شرکت‌های دارای سهام بیش از درصد مشخص این افراد.
- ۱۴- عدم جذب به عنوان عضو هیئت علمی دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی در دوران نمایندگی.
- ۱۵- انتصاب بستگان درجه یک نمایندگان در دوران نمایندگی به عنوان مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت‌ها و بانک‌های وابسته به بخش‌های دولتی و عمومی غیردولتی.

۱- عضویت در هیئت امنای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی

محمدحسن رحمانی

امید آفرینی و مسئولیت ائمه جمعه

امروز سالروز اولین نماز جمعه‌ای است که در پنجم مرداد ۱۳۵۸ پس از پیروزی انقلاب اسلامی با امامت مرحوم آیت‌الله طالقانی در تهران برگزار شد. نماز جمعه همواره ملجأ و امید مردم در طول ۴۱ سال گذشته بوده است و مراسم انقلاب مکرر به نقش و جایگاه نماز جمعه در امیدآفرینی جامعه تأکید داشته‌اند. در همین زمینه رهبر معظم انقلاب در دیدار سال گذشته با ائمه جمعه سراسر کشور، یکی از مصادیق رعایت تقوا را، «جنبش از ناامید کردن جوانان» بر شمر دند و یادآور شدند: «برخی‌ها در مدارس، دانشگاه‌ها و حتی در محیط‌های کسب و کار، به گونه‌ای صحبت می‌کنند که جوان از آینده ناامید می‌شود. ناامید کردن جوان یعنی گرفتن فرصت و قدرت عنصر جوان از کشور و جامعه اسلامی و این خود بیک منکر است.» معظم‌ها به اشاره به تمرکز دستگاه‌های تبلیغاتی دشمن بر «تا کار آمدنماییم و نظام» تأکید کردن مردم و یادآور شدند: «باید نگاه واقع‌بینانه‌ایدبخش، مردم را در مقابل هجوم رسانه‌های بیگانه کمک کرد.»

■ اگر امید در جامعه زنده باشد...

وقتی افراد جامعه امیدوار باشند، همه ظرفیت‌های فردی و اجتماعی جامعه رشد می‌کند و بیشتر مشارکت اجتماعی شکل می‌گیرد. در همه جای دنیا، مشارکت موتور محر که جامعه است. در مشارکت اعتماد مهم است، با وجود این دو مؤلفه، سرمایه اجتماعی هم طبیعتاً بالاتر خواهد بود و اینها نسبت مستقیم با هم دارند. در جامعه‌ای که سرمایه اجتماعی بالا باشد، طبیعتاً امید به آینده بیشتر خواهد بود. جامعه‌ای که امیدوار است، نشاط و رضایت بالاتری دارد. ابعاد سلامت چه روانی و چه اجتماعی بالاتر خواهد بود. به همین دلیل یکی از انتظاراتی که از دولت‌ها، علما و نخبگان جامعه است، این است که تلاش کنند امید در دل مردم از بین نرود. اعتماد به حاکمیت، پشتوانه‌ای است برای حاکمیت که بتواند کارهای بزرگ انجام دهد. کارهایی که در نهایت منتج به ارتقای شاخص‌های توسعه اجتماعی، رفاه، امنیت و... می‌شود. امید اجتماعی حتی می‌تواند روی توسعه اقتصادی تأثیر بگذارد. امید می‌تواند امنیتی همه‌جانبه را در جامعه فراهم کند.

■ ناامیدسازی، رکن اصلی جنگ نرم دشمن

انقلاب اسلامی ایران از لحظه پیروزی در معرض گسترده‌ترین و پیچیده‌ترین شکل جنگ نرم و عملیات روانی دشمنان بیرونی و داخلی قرار داشته و دشمنان نظام اسلامی به دلیل ناتوانی از شکست انقلاب از طریق امنیتی و نظامی، سیاست تبلیغی و رسانه‌ای خود را بر مافوس ساری مردم و حتی مسئولان و مدیران متمرکز کرده و با خبرسازی‌های دروغ، تحلیل‌های مغرضانه، وارونه نشان دادن واقعیت‌ها، پنهان کردن جلوه‌های امیدبخش، بزرگ کردن عیوب کوچک و کوچک‌نشان دادن یا انکار محسنتات بزرگ نظام، تلاش کرده و می‌کنند تا نظام را بدون آینده جلوه داده و مردم و یونیزه جوانان را از رسیدن به اهداف و آرزوهای فردی و اجتماعی مأیوس ساخته و از این طریق با خدشه بر پایگاه مردمی نظام، زمینه فرط‌وفاسی آن را از درون فراهم آورند. دشمنان در این مسیر البته تمامی ظرفیت‌های اقتصادی، رسانه‌ای و حتی نظامی خود را به کار گرفته و می‌گردند تا با ماین تراشی و جلوگیری از تحقق برنامه‌های نظام، القات و سیانمایی و تا کار آمدنماییم نظام اسلامی را باور پذیر سازند. در این برنامه، البته عوامل داخلی هم به کمک دشمنان آمده و با کارشنک‌ها اخلاخل در روند فعالیت‌های کشور و حتی زمینه‌سازی برای آشوب‌های داخلی و تحریک به نافرمانی مدنی مردم زدن نظم اجتماعی کرده‌اند.
تعمق تراشی نظام، ۱۳۷۸ و خرداد ۱۳۸۸ از مصادیق آن است. نظام را تا کار آمدن و ناتوان جلوه داده و عملاً به عنوان بخشی از نقشه دشمن عمل می‌کنند. در کنار این تلاش دشمنان، وجود بعضی از آسیب‌ها و چالش‌های داخلی که ممکن است آثار سازش با ناشی از عملکرد غلط مسئولان یا مردم باشد، از سوء استفاده فرصت‌طلبان و مقصدی‌باشد که با دامن زدن به مفاسد اجتماعی و اقتصادی در روند فعالیت‌های کشور اخلاخل می‌کنند، موجب تا کار آمدنی نظام و یأس مردم به قابلیت و توانمندی نظام شود. در جامعه ایالات متحده و برای بخش‌هایی چنین خودی افزایش پیدا می‌کند. افزایش این فاصله تأثیر منفی روی امنیت جامعه می‌گذارد. اگر امید نباشد، خشونت و... جای امید را می‌گیرد.

■ مؤلفه‌های مؤثر در امید آفرینی

- ۱- دین‌مبین اسلام و فرهنگ عاشورا و ایمان و باور اکثریت مردم به آن.
- ۲- وجود علما و شخصیت‌های مذهبی.
- ۳- منابع عظیم انرژی و معادن کشور.
- ۴- پیشرفت‌های علمی در کشور.
- ۵- نیروی انسانی مستعد و کارآمد با مزه‌ی‌رینای ایمانی و برخورداری از رتبه دوّم جهان در دانش موختگان علوم و مهندسی.
- ۶- تجربه موفقیت‌ها و دستاوردهای کشور در عرصه‌های نظامی، هسته‌ای، پزشکی و...
- ۷- وجود مضمّت‌های بلند و انگیزه‌های جوان و انقلابی که از آغاز انقلاب در عرصه‌های سخت نظیر دفاع مقدس، مدافعان حرم و ماجرای سبیل اخیر قابلیت و توانمندی خود را نشان داد.

■ نقش ائمه جمعه در امید آفرینی

نهاد نماز جمعه و ائمه محترم جمعه به دلیل جایگاه رفیعی که در کشور دارند، می‌توانند نقش مهمی را در افزایش امید در جامعه و به‌ویژه در بین نسل جوان در ابعاد زیر ایفا کنند:
الف- از تقای تقوای دینی و آگاهی بخشیدن به مردم در زمینه معارف اسلامی و بریناد‌های مهم اجتماعی و سیاسی و روشنگری نسبت به ابعاد جنگ روانی دشمن.
ب- ایجاد همبستگی و انسجام ره به بیشتر در میان صفوف مردم، به گونه‌ای که دشمنان را به وحشت افکند و راهبرد آنها را در ایجاد شکاف و دودستگی در جامعه خشتی کند.
ج- مقابله با یأس و ناامیدی و تجدید روح دینی و نشاط معنوی برای مردم به ویژه جوانان.
د- جلب همکاری مردم برای حل مشکلات عمومی و کمک به دولت‌مدران برای رفع مشکلات اقشار حیل و مشاغل معزوم و محروم.
ه- روحیه تدبیر با مردم به نظام از طریق بیان نقاط قوت و دستاوردهای نظام و بیان منطقی مشکلات و آسیب‌ها و راه‌های برون رفت از آنها.
و- تقویت نگاه انقلابی و روحیه انقلابی و عمل جهادی.
ز- ارتباط و انس ائمه جمعه با کودکان و نوجوانان برای درک مسائل و اهمیت‌ها و ذهنی آنان و ایجاد امید در آنها برای ادامه راه انقلاب اسلامی.

گریه‌یاد خیر

فهرست باز نشستگان مشغول به کار برای افشا آماده‌است

یک نماینده مجلس، دولت را تهدید کرد که سه اگر رئیس‌جمهور باز نشستگان به کار گرفته شده در زیر مجموعه های دولتی است. عیزل کنند لیست اسمی این افراد آماده است و در قالب سؤال در جلسه علنی مجلس مطرح خواهد شد.
علی بابایی نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، ضمن انتقاد از به کارگیری بازنشستگان در فولاد مبارک اصفهان، اظهار داشت: طبق بررسی اولیه به عمل آمده و گزارش‌های واصله متأسفانه بازنشستگان در زیرمجموعه فولاد اصفهان در هیئت مدیره به کارگیری شده‌اند و این در صورتی است که قانون این کار را منع کرده است. وی با بیان اینکه به کارگیری بازنشستگان تخلف از قانون است، افزود: بنابراین با توجه به تصریح قانون مبنی بر منع به کارگیری بازنشستگان و همچنین ضرورت حضور نخبگان جوان برای پیشرفت و تعالی مباحث اقتصادی باید از وجود بازنشستگان در زیرمجموعه‌های دولتی ممانعت شود. نماینده مردم ساری در مجلس با بیان اینکه قرار است پس از بررسی زیر مجموعه فولاد مبارک اصفهان، زیرمجموعه خود اقدام کند، بیان داشت: اگر رئیس‌جمهور این اقدام را ناکند لیست اسمی این افراد آماده است و در قالب سؤال در جلسه علنی مطرح خواهد شد و در صورت نیاز با استفاده از ابزارهای نظارتی دیگر مانند استیضاح و تحقیق و تفحص این موضوع را پیگیری خواهم کرد.